
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO/ RN 

ADÁLIA CÃMARA DE FREITAS 

AV. FRANCISCO CABRAL, Nº 14 – CENTRO 

EMAIL- camarasprn@gmail.com 
CNPJ: 24.363.558/0001.08 TEL – 3254 – 2420 

 

 
 

 

Portaria nº 040 /2023 -GP São Pedro-RN, 29 de dezembro de 2023. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 

PEDRO-RN, no uso de suas atribuições legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Ficam exonerados todos os servidores dos Cargos em Comissão a 

partir do dia 29 de dezembro de 2023, todos os funcionários abaixo relacionados:  

1. Alexandre Rodrigues Lisboa – Coordenador de Informática e 

Sonorização; 

2. Eria Ribeiro Faustino – Tesoureiro; 

3. Fabiana Ribeiro de Farias - Chefe de Gabinete; 

4. Francisco Franco Sobrinho – Chefe de Segurança; 

5. José Ailton Rodrigues – Secretário Geral; 

6. Joseane Cristina Diniz Silva – Chefe de Copa e Cozinha; 

7. Marcia Jussara Gomes Neris – Chefe de Segurança; 

8. Wallison Maciel da Silva – Controlador; 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais a partir de 29 de dezembro de 2023. 

Art. 3° -  Revogue-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se  

Cumpra-se. 

 

 

____________________________________ 
JOSÉ ADILBERTO FAUSTINO 

Presidente da Câmara Municipal 

São Pedro-RN 


